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Beratung und Bestellung: 05357 18181 sport-thieme.de sport-thieme.de/ Leichtathletik

44 Inkl. Spikeschutzmatte
44 Mit Entlüftungslöchern

* = Empfohlene Mindestmaße nach DLV

Maße
400x250x50 cm
400x300x50 cm
500x300x50 cm *
500x300x70 cm *
500x400x50 cm *
600x300x50 cm *
600x400x50 cm *
600x400x70 cm **

Versandkosten-
pauschale

190,—
230,—
290,—
340,—
340,—
350,—
410,—
590,—

Gewicht
290 kg
350 kg
440 kg
610 kg
580 kg
520 kg
700 kg
725 kg

Seite 206, 4| Fahrbare Abdeckungen**

** = Zur Abladung müssen 2 Hilfskräfte gestellt werden.

Preis
5.099,—
6.049,—
7.449,—
7.599,—
9.999,—
8.999,—
11.999,—
12.199,—

Hochsprungkissen

Hochsprungkissen & Zubehör

Hochsprungständer und -latten 
auf Seite

Gleich mitbestellen:

204-205

Art.Nr.
11 125 1106
11 125 1119
11 125 1122
11 125 1177
11 125 1135
11 125 1148
11 125 1151
11 125 1180

Art.Nr.
11 125 1207
11 125 1210
11 125 1223
11 125 1265
11 125 1236
11 125 1249
11 125 1252
11 125 1278

1| „Standard“

Preis
1.679,—
2.099,—
2.529,—
3.349,—
3.379,—
2.849,—
3.899,—
5.249,—

2| „Super“

Preis
1.999,—
2.399,—
2.949,—
3.799,—
3.679,—
3.149,—
4.299,—
5.649,—
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Sport-Thieme Hochsprung-
kissen „Super“

Hochsprungkissen nach EN 12503-2 Typ 
10 mit Hohlkammer-System für eine wei-
che Landung im Schul- und Vereinssport. 
Schnelles entweichen der Luft dank inte-
grierter Kanäle. Mit 3-seitigen Entlüftungs-
löchern und Reißverschluss. Mattenkern 
aus Hohlkammer-Schaumstoffelementen 
RG 17/25. Bezug aus spikefestem Gitter-
gewebe (100 Polyester). Unterseite aus 
rutschhemmendem Turnmattenstoff 
(100% Polyester). Inkl. Schleißmatte 
(5 cm stark). Lieferung ohne Hochsprung-
ständer. 
Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.
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** = Empfohlene Mindestmaße nach World Athletics

Sport-Thieme Hochsprung-
kissen „Standard“

Hochsprungkissen nach EN 12503-2 Typ 9 
für den Schulsport, aufgrund niedriger 
Fallhöhe. Mit 3-seitigen Entlüftungslö-
chern und Reißverschluss. Mattenkern 
aus einzelnen Schaumstoffelementen RG 
17/25 im Monoblock-System. Bezug aus 
spikefestem Gittergewebe (100% Polyes-
ter). Seite aus PVC-Planenstoff (100% Po-
lyester). Unterseite aus rutschhemmen-
dem Turnmattenstoff (100% Polyester). 
Inkl. Spikeschutzmatte (5 cm stark), im 
Überzug integriert. Lieferung ohne 
Hochsprungständer. Ca. 104 kg. 
Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

1 

1 | 2 | ab 1.679,—

Neu! ​Sport-Thieme Hoch-
sprungkissen „Premium“

In Deutschland hergestellt mit beidseitig 
nutzbarer, 10 cm dicker Schleißmatte. Mit 
Hohlkammer sowie PUR-Schaum-Kern für 
optimale Landeeigenschaften. Zwischen-
boden zur Stabilisierung der Matte dient 
auch als zusätzlicher Regenschutz und ver-
hindert bestmöglich das Eindringen von 
Wasser in die Schaumstoffblöcke. Mit 
Gittergewebe über die gesamte Aufsprung-
fläche und umlaufenden Gurtbändern zur 
Befestigung der Regenhaube. Unterseite 
aus rutschfestem Turnmattenstoff. Bezug 
aus 3-teiligem Mattenbezug mit umlaufen-
den und teilbaren Reißverschlüssen sowie 
Spikeschutz. Seiten aus PVC-Planenstoff, 
beidseitig beschichtet für höchste Wetter- 
und Sonnenbeständigkeit. Im Lieferum-
fang befinden sich je nach Ausführung 
4, 5 oder 6 Hohlkammerblöcken (LxBxH je 
Block): 300x100x40 cm, 1 Schleißmatte 
gerollt (LxBxH): 300x100x100 cm, 1 PE-
Sack mit Bezügen (LxBxH):  120x70x50 cm.

Art.-Nr.
v  11 125 4509
v  11 125 4512
v  11 125 4525
v  11 125 4567
v  11 125 4538
v  11 125 4541
v  11 125 4554
v  11 125 4570

Passende Abdeckungen
3| „Premium“

Art.Nr.
–

11 304 9701
11 304 9714

–
–

11 304 9727
–
–

Preis
–

3.399,—
3.999,—

–
–

4.799,—
–
–

Versandkosten-
pauschale

–
595,—
610,—

–
–

630,—
–
–

Regenhaube für Hoch-
sprungkissen online:
sport-thieme.de
11 125 1308

Ausführungen und Preise: siehe Tabelle.

Neu!
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1| „Standard“ :
• ���Monoblock Schaum-

stoffelemente
• ��5 cm Spikesschutz-

matte mit Bezug vernäht

2 | „Super“ :
• ���Hohlkammer-System
• ��5 cm Spikeschutzmatte 

mit Bezug vernäht

3 | „Premium“ :
• ���Hohlkammer-System
• ��10 cm Spikeschutzmatte nicht 

mit Bezug vernäht
• �Zwischenboden als Trennschicht

Freie Farbwahl
Hochsprungkissen 1| und 
2| sowie Regenhauben 
können nach Ihren Farb-
wünschen gefertigt werden. 
Rufen Sie uns an – 
wir beraten Sie gerne:
05357 18181

Ersatzteile und Zubehör 
online:
sport-thieme.de
Hochsprungkissen

44 10 cm wendbare Spikesschutzmatte
44 Zwischenboden als Trennschicht
44 Seitliche Gitterelemente zur optimalen Entlüftung 
der Matte für besten Landekomfort

Neu!




